
 

 1 
  Z.068075/D.216645 

Datum vergadering 
gemeenteraad 
 

Voorstelnummer Besluitnummer 

10 juni 2025 D.216295 D.216645  
Z.068075  

 
 
Onderwerp Zienswijze begroting 2026 en jaarrekening 2024 Regionaal Archief 
Rivierenland (RAR) 
 
 
 
 
 
De Gemeenteraad van Buren; 
 
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 13 mei 2025 
 
 
besluit: 

1. Een zienswijze in te dienen op de begroting 2026 van Regionaal Archief Rivierenland met de 
volgende onderwerpen: 

a. Complimenteren over de opzet 
b. Het verzoek doen om de taakstelling door te voeren tot na 2028 

2. Een positieve zienswijze in te dienen op de jaarrekening 2024 van Regionaal Archief 
Rivierenland 

a. In te stemmen met het aanwenden van € 25.000 van het positieve saldo voor 
dakrenovatie en het restant uit te keren aan de deelnemende gemeenten. 

3. De zienswijze brief vast te stellen. 
 
 
 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 10 juni 2025 
 
 
 
namens de gemeenteraad van Buren, 
de griffier,                                              de voorzitter, 
 
{{esl:signer1:Capture:size(150,40)}}     {{esl:signer2:Capture:size(150,40)}} 
 
 
R. Kuipers                                            H.M. Ostendorp 

 
 


